25 Acelaşi lucru le era cunoscut şi reiprezentanţi'!or din Iersig, care au deda
rat că - potrivit spuselor lui Czelko şi ale încasatorului de dijme Dalmata -
ancheta cu privire la vicecomitele Macskasi se efectua din ordin imperial, drept 
dovadă fiindu-le arătat un document. 

26 Conflictele de competenţă între autorităţile comitatense şi cele militare 
au continuat şi dt11Pă ancheta din ianuarie 1600. ln acelaşi an s-a iscat o dispută. 
de autoritate intre comitele stJiPrem Petru Macskasi şi colonelul Johann Peter Loss, 
comandantul CaransebeşU!lui, pentru aplanarea acesteia fiind necesară intervenţia 
gena-alului Rabutin de Bussy, comandantul militar al Transilvaniei. In ianuarie 
1700 s-a reaprins conflictul intre comitele Macskăsi şi comisarul imperial Czelko, 
cf. Costin Fene!)an, Comitatul ... , p, 203 şi 224. 

27 Vezi ibidem, p. 201. 
28 Ibidem, p. 203. 
29 Ibidem, p. 2012. 
30 Ibidem, p. 202, nota 46. 
31 Vezi în aceS>t sens ibidem, p. 2'02. 
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DOCUMENTE 

I 

{Alba Iulia), 1695 ianuarte 15 

Nos, requisitores literarum et ţiteralium instrumentorum in sacristia sive 
conservatorio capituli ecclesiae Albensis Transsylvaniae repositarum et locatorum 
ac aliarum quarumlibet, iudiciariorum deliberationum legitimorumque mandatorum 
regalium executores, damus pro memoria per praesentes, quod spectabilis ac 
generosus dominus Petrus Macskasi de Tinkova exhibuit nobis et praesentavit 
unas quasdam spectabilium, generosorum, egregiorum et nobilium, eiusdem Petri 
Macskâsi, item Lazarf Thornya, Gabrielis Laczugh, Michaelis Ivuly, alterius Mi
chaelis Lankavicza, Joannis Tornja, Nicolai similiter Tornja, Michaelis Fodor, 
Joannis Vajda, Petri Josika, Joannis Macskasi, Stephani Fiath, Michaelis Gaman, 
Nicolai itidem Gaman, alterius Nicolai Tot, Jacobi Olasz, Alexandrique Vitan cum 
tota ipsorum authoritatis facultate credentionales ac plenipotentiales, sigillis eorun
dem usualibus ac rnanuurn propriarum subscriptionibus confectas et communitas, 
potens nos debita cum instantia, ut nos easdem de verbo ad verbum, sine dimi
nutione et augrnento variationeque aliquali, sub sigillo nostro capitulari et authen
tico eidem pro iurium suorum ac praefatorum dominorum cautela extradare et 
emanari facere vellernus. Quarum literarum tenor et verbalis continentia talis est: 

Nos, universi nobiles cornitatus Zoreniensis, damus notitiae quorum interest 
et singulis, quod unanimi consensu elegerimus dominum Joannem Fiat et Michae
lem Olasz de Karansebes ad Augustam Aulam, ut humillime instent apud Sacra
ti!'simam Maiestatem, quatenus Sua Sacratissima Maiestas dignetur universos et 
singulos praefati comitatus nobiles in bonis suis (quae olim divi reges Ungariae 
1is contulerunt) confirmare et clementissime restitui curare in pristinisque privile
giis benignissime -conservare. Quapropter praefatos dominos in annotatis punctis 
et aliis quae pro emolumento inclyti comitatus iudicaverint plenipotentiarios prae
sentibus literis declaramus, damus quoque plenariam authoritatern ad sublevandas 
expensas a quolibet in usus necessarios et emolumentum inclyti comitatus et no

. bilium vigore praesentium. Datum in civitate Karansebes, anno 1695, die Domi
nica prima proxima post Epiphaniam1• Petrus Macskasi m.pr. (L.S.), Lazarus Tornja 
m.pr. (L.S.), Gabriel Laczugh (L.S.), Michael Ivul m.pr. (L.S.), Michael Lenkavicza 
m.pr. (L.S.), Joannes Tornja m.pr. (L.S.), Nicolaus Tornja m.pr. (L.S.), Michael 
Fodor m.pr. (L.S.), Joannes Vajda m.pr. (L.S.), Petrus Josika m.pr. (L.S:), Joan
nes Macskiisi m.pr. (L.S.). Stephanus Fiat m.pr. (L.S.), Michael Gaman m.pr. (L.S.). 
Nicolaus Gaman m.pr. (L.S.), Nicolaus Tot m.pr. (L.S.), Jacobus Olasz m.pr. (L.S.). 
Alexander Vitan m.pr. (L.S.). 

Nos itaque praemissae petitioni dignum praebentes assensum praescriptarum 
literarum non abrasar11m. non cancellatarum, nec in aliqua sui parte suspectarum, 
sed omni prorsus vitio et suspitione carentium, tenorem de verbo ad verbum, 
sine diminutione et augmenta variationeque aliquali, praesentem inserendam co
piam sive paria earundem in transnmpto literarum nostrarum sub sigillo nostro 
capitulcirj et authentico iurium eiusdem domini exhibentis coeterorumque prae
specificatorum dorninorum nobilium ac totius praefati comitatus Zoreniensis ube-
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riorem futuram ad -cautelam eisdem fideliter et conscientiose extradandam duximus 
et concedendam communi iustitia et aequitate svadente legeque regni permittente. 
Datum die decima quinta mensis Januarii, anno Domini millesimo sexcentesimo 
nonagesimo quinto. 

L.S. Lecta, correcta, cum suis veris originalibus comportata 
et extradata per eosdem requisitores m.ppr. 

Arhivele Statului Cluj-Napoca, arhiva familiei Macskcisi de Tincova, cutia 7, 
nr. 749 (cota veche: Fasc. XXII, Nr. 745); original; pecetea timbrată. 

1 9 ianuarie 1695. 

II 

(Alba Iulia), 1698 noiembrte 20 

Nos, requisitores literarum et literalium instrumentorum in sacristia sive 
conservatorio capituli ecclesiae Albensis Transsylvaniae repositarum et locatorum 
ac aliarum quarumlibet iudiciariorum deliberationum legitimorumque mandato
rum regalii.im executorium, damus pro memoria per praesentes quibus expedit 
universis, quod spectabilis ac generosus dominus Petrus Macskâsi de Tinkova, 
supremus comes comitatus Zoreniensis, coram nobis personaliter constitutus, pro 
parte et in persona sua ac eciam universitatis nobilium comitatus Zoreniensis 
nominibus et in personis, tanquam legitimus et indubitatus eorundem plenipoten
tiarius, penes literas plenipotentiales sub sigillis ipsorum usualibus et chyrogra
phis superinde confectas ac emanatas, nobisque in specie productas, exhibuit nobis 
et praesentavit ternas literas in simplicibus et communibus papyris patenter con
fectas ac emanatas, primas nimirum nonnullorum nobilium praefati comitatus Zo
reniensis super unanimi eorundem voto testimoniales, secundas autem universi
tatis nobilium dicti comitatus Zoreniensis per excellentissimum dominum campi 
marschalem ad id convocatae resolutionales, tertias denique capituli ecclesiae 
Jauriensis contradictionales pariter etiam reclamationales et inhibitionales sub 
sigillo suo capitulari super cera alba in earundem dorso impressive communitas 
et roboratas, fusius infra declarantes, petens nos debita cum instantia, ut nos, 
easdem literas aliis literis nostris de verbo ad verbum inseri et inscribi facientes, 
copiam sive paria aerundem in transumpto literarum nostrarum praesentiarum 
sub sigillo nostro capitulari et authentico eidem exhibenti pro futura iurium 
suorum cautela extradare et emanari facere vellemus. Quarumquidem literarum 
idiomate latino sonantium ac imprimis attactarum primarum tenor et continentia 
verbalis per expressum est ta!is: 

Nos, universi nobiles comitatus Zoreniensls ac etiam cives Karan-Sebesienses 
in Alba Julia congregati, inferius subscribendi, damus pro memoria per praesentes 
quibus expedit universis, quod literas illas plenipotentiales, quas antea nonnulli 
nostrorum in absentia alterum, iterum nostrorum, in eisdem · literis specificati, spec
tabi!ibus ac generosis dominis fratribus nostris Joanni Fiat de Eormenjes et Mi
chaeli Olasz de Benczencz concesserant, ratione et praetextu negotiorum ac utili
tatum communem dicti comitatus concernentium, penes quas plenariam atque 
omnimodam illis concesserint authoritatem, ut quicquid iuri dicti nostri comitatus 
proficua s1.lutique commoda et non nociva fore cognoverint, tam in Aula Sacra
tissimae Suae Maiestatis quam vero coram aliis superiolatibus, ubi videlicet 
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necessitas postulaverit, humillimas instantias exhibeant ac superinde optatam sol
licitent resolutionem, prout opus istud et industria illorum ex producti<> luculenter 
patet. Nos, quoque, unanimi voto ac consensu acceptamus eisdemque plenipotentia
libus ac penes il!as gestis rebus factaeque contradictioni în omnibus punctarum et 
clausulis annuimus et consentimus illasque ac res penes illas agitatas, quae videlicet 
în emolumentum illius nostri comitatus vergunt, omnia approbamus, ratificamus 
et confirmamus obligamusque nos et obstringimus istud coeptum negotium tanquam 
iuribus regni decr~torumque ac illis nostri comitatus consonum testis nostrorum 
viribus et fatigiis protegere ac promovere prompţi sumus ac parati, nec praeter
mittemus, signanter vero in Banatus aut aliud officiolatum contra decreta regni 
et antiquam usitatamque nostram liberam electionem in illo comitatu irresiden
tiatas personas, etiam si aliquis se obtrudere vellet, non intromittemus nec nostrum 
supraofficialem agnoscemus, dependentes ă Caesareae Regique Suae Maiestatis be
nigna resolutione humillime, sed în omnibus praescriptae contradictioni adhaere
bimus, etiam si aliquis no~trum per inquisitionem vel alio quoquo modo seducti 
fuissent, quibus etiam, uti praemissum est, omnibus inde quoque solenniter con
tradicimus sub amissione omnium possessionum portionumque possessionariorum 
in dieto comitatu habitarum per partem praesentes observantem occupandarum. 
Super quibus damus praesentes nostras subscriptionibus et sigillis usualibus 'i:::on
firmatas literas testimoniales futuro pro testimonio. Datum în civitate Alba Julia, 
die 9. Junii 1695 m.pria. Georgius Nalaczi m.pria., Lazarus Tornja m.pr„ Joannes 
Nalaczi m.pria„ Joannes Gerlestei m.pr., Stephan Fiath m.pr„ Lucas Olasz· m.pria„